



18 de enero del 2023

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

Proceso: **PROINDUSTRIA-CCC-CP-2023-0001**

“REHABILITACIÓN DE NAVES, AREAS COMUNES Y EDIFICIOS INSTITUCIONALES, ZONA FRANCA INDUSTRIAL BANI, R.D.”

CIRCULAR NUM. 01

A todos los oferentes que han mostrado interés en participar en el proceso de Compra Menor Ref. **PROINDUSTRIA-CCC-CP-2023-0001**. Mediante la presente circular, damos repuesta a las preguntas realizadas por oferentes/proponentes, a saber:

<p>Pregunta #.1:</p>	<p>Distinguidos Señores,</p> <p>Por este medio expresamos formal interés en el proceso de referencia</p> <p>Favor indicarnos porque la visita dice de 10 a 12 , si es que se puede ir a cualquier hora en el intervalo de tiempo o si es una visita guiada de 2 horas ?</p> <p>Favor enviar el locación.</p>
<p>Respuesta:</p>	<p>Respuesta 1: Favor remitirse a los tiempos y horarios establecidos en el cronograma del proceso en curso. En ese sentido la duración y fecha de la visita al proyecto es la establecida en el cronograma.</p>
<p>Pregunta #.2:</p>	<p>Placer saludarle, a la vez le remitimos la comunicación de inscripción de la empresa Consthera, SRL, RNC.1-30-92203-9 en el proceso de comparación de precios PROINDUSTRIA-CCC-CP-2023-0001, aprovechamos la ocasión para realizar las siguientes preguntas:</p>



<p>Respuestas:</p>	<p>2.1 ¿En el ITEM I de preliminar indica "demolición de piso de granito" y "demolición de cerámica de pared", Estas demoliciones incluyen la torta de piso y la pared respectivamente?</p> <p>Respuesta 2.1.</p> <p>"demolición de piso de granito": esta partida contempla la parte del material que en su momento se usó para la colocación de ese granito. "demolición de cerámica de pared": esta partida contempla únicamente demolición de cerámica.</p>
<p>Respuestas:</p> <p>Respuestas:</p> <p>Pregunta #.3:</p> <p>Respuesta:</p>	<p>2.2 ¿Toda la estructura de la nave será retirada? Dígase, piso, muros, techos, etc.</p> <p>Respuesta 2.2.</p> <p>No, El oferente debe ajustarse a la relación de partidas en Excel.</p> <p>2.3 ¿En el pliego de condiciones no detalla los equipos a utilizar, favor de especificar cuáles serían?</p> <p>Respuesta 2.3.</p> <p>Los equipos a utilizar son los que el oferente considere adecuados para la correcta ejecución de la relación de partidas en Excel .El oferente debe llenar el formulario SNCC.DO36 con dichos equipos.</p> <p>Sirva la presente para manifestar un cordial saludo, en ocasión de realizar una consulta con relación al proceso de selección por comparación de precios PROINDUSTRIA-CCC-CP-2023-01, en ese sentido verificamos que dentro de los formularios estándar solicitados se encuentra el correspondiente a Equipos del Oferente (SNCC.D.036), pero en el pliego no especifican los equipos requeridos para este proceso.</p> <p>En virtud de lo antes expuesto, nuestra consulta es: ¿Este formulario debe ser llenado con los equipos que utilizaremos y que la empresa posee? o ¿ustedes nos suministran las especificaciones de los equipos que ustedes requieren para este proceso?</p> <p>Estaremos a la espera de su pronta respuesta.</p> <p>Respuesta 3: Los equipos a utilizar son los que el oferente considere adecuados para la correcta ejecución de la relación de partidas en Excel. El oferente debe llenar el formulario SNCC.DO36 con dichos equipos.</p>



Pregunta #.4:	<p>Buenas Tardes Distinguido Comité de Compras y Contrataciones,</p> <p>Solicitamos por este medio los planos estructurales de las naves de este proceso con referencia PROINDUSTRIA-CCC-CP-2023-0001, ya que son necesarios para la realización de los análisis pertinentes y que no están adjuntos en el portal de compras y contrataciones.</p> <p>Sin nada más que agregar,</p> <p>Saludos cordiales y gracias de antemano.</p>
Respuesta:	<p>Respuesta 4: Favor remitirse a los planos subidos en el portal de compras y contrataciones referentes a este proceso y además a la descripción detallada para cada partida a ofertar suministrada a los oferentes en la Relación de Partidas en Excel.</p>
Pregunta #.5:	<p>Saludos, estamos interesados en participar en su proceso "REHABILITACION DE NAVES, AREAS COMUNES Y EDIFICIOS INSTITUCIONALES, ZONA FRANCA INDUSTRIAL BANI, R.D. del PROINDUSTRIA-CCC-CP-2023-0001 y requerimos conocer, ya que el pliego no los indica en el numeral 3.4.9 ya que no aparece, LA SOLICITUD DE EQUIPOS REQUERIDOS.</p>
Respuesta:	<p>Respuesta 5: Los equipos a utilizar son los que el oferente considere adecuados para la correcta ejecución de la relación de partidas en Excel. El oferente debe llenar el formulario SNCC.DO36 con dichos equipos.</p>

